
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

MOVITÉHO MAJETKU
č. 18/4/2021

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a nási zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
zněni

Statutární město Most
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
sídlem: Radniční 1,434 01 Most
zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem
(dále jen ^půjěitel^)

a

2/ Krajská zdravotní^ a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
e. účtu: 216686400/0300
kontaktní osoba za odbor obslužných klinických činností: Ing. Jaroslava Jurkaninová 
kontaktní osoba za oddělení: MUDr. Radomír Mach 
(dále jen „vypůjčitel**)

(společně dále jako „smluvní strany** nebo „účastníci‘‘)

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto

smlouva o výpůjčce movitého majetku:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy (také „předmět výpůjčky“) je zapůjčení diagnostického přístroje 
PlosoptiX A16 pro měření a vývoj zraku u dětí v pořizovací ceně 226.149,- Kč vč. DPH (dále jen 
„přistroj'*). K přístroji je dále zapůjčena USB klávesnice a monitor s DVD (vše dále jen 
„příslušenství")

II.
TVvání smlouvy

I. Výpůjční vztah se sjednává na dobu neurčitou.



3. Výpovědní lhůta Je tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž ^
byla výpověď doručena druhé straně. 1

2. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) dohodou,
b) výpovědí.

m.Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné pohledávky vzniklé na základě této smlouvy je možno 
vzájemně započíst, a to i v případě, kdy budou některé pohledávky nesplatné či nejisté.

2. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu půjčitele oprávněn Předmět výpůjčky 
přenechat k užívání jinému, zastavit nebo jinak zatížit, a to ani z části. Vypůjčitel je povinen udržovat 
Předmět výpůjčky v řádném stavu.

3. Předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli proběhne obvykle do 20 kalendářních dnů ode dne uzavření 
smlouvy; nebude-li nejpozději tohoto dne podepsán předávací protokol, má se za to, že k předání 
předmětu výpůjčky došlo tohoto dne.

4. Vypůjčitel se zavazuje vrátit ke dni skončení výpůjčky Předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení přístroje a příslušenství.

5. Opravy, revize, kalibrace a další servis spojený s funkčností přístroje a příslušenství zabezpečí na 
své náklady vypůjčitel.

6. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky pojistil proti sdruženému živlu, odcizení, vandalismu a 
elektronickým závadám na celém území města Mostu. Spoluúčast půjčitele je sjednána částkou 5.000 
- Kč. Sjednává se, že případnou škodu na přístroji a příslušenství uhradí vypůjčitel ve výši, která 
nebude uhrazena pojišťovnou.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní 
lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.



4. V prípadé, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této 

W smlouvy budou řešit primárné dohodou.

f ■ . Nestanovi-lí tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména zák. Č. 
89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží půjčítel a jeden 
stejnopis obdrží vypůjčitel. Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v 
podobě číslovaného dodatku.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní půjčítel, a 
to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit 
smlouvu v registru vypůjčíte!.

8. Po uveřejnění v registru smluv obdrží vypůjčitel do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

10. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je 
jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/2887/49/2021 ze dne 
22.7.2021. Usnesení je nedílnou přílohou této smlouvy.

12. Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídi Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 
Nakládání s osobními údaji.

V Mostě dne 2 3 ‘08‘ 2021 07. 09. 2021V Mostě dne

půjčítel



Výpis z usnesení

ze schůze Rady mésta Mostu konané dne 22. července 2021 v zasedací místnosti č. dv, 101
budovy Magistrátu mčsta Mostu

Usnesení č. Rm M/2887/49/2021

Rada města

schvaluje

předloženou Smlouvu o výpůjčce movitého majetku č. 18/4/2021, která bude uzavřena se 
společností Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z., IČO: 25488627, se sídlem Most, J. E. 
Purkyné 270, na oční přístroj Plusoptix AI6 vč. příslušenství, pro měření vývoje zraku u dětí, na 
dobu neurčitou.

Hlasování ě.: 20 pro-6 proti - 0 zdrž, - 0

JĚÉá



MmM Z 01 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 18/4/2021

Jméno, příjmení / přfp. 
organizaceDatum Funkce, ORJ Podpis

Zpracovala:

Vedoucí odboru:

2Správce rozpočtu:

□dotace EU apod. Gpodminčn
□podpora de minúnis Dveřejn

3Za OF posoudil:

3AK - právně posoudil;
U
A

-ZaVM:

Schváleno v: □

Datum uveřejněni smlouvy:

ID smlouvy z registru smluv:

F_Ol_077A platí od: 1.12. 2019 Stránka I z I


